
1 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 
  

 
    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
 
            

OGGETTO “Determina n. 961 del 18/10/2021. “DCS ff n. 719 del 14/12/2020. Adesione Convenzione 
Quadro dell’appalto specifico, indetto dalla Centrale regionale di Committenza, per la fornitura 
di prodotti farmaceutici destinati alle Aziende sanitarie della Regione Sardegna – Medicinali 8 - 
id. gara Simog 7796092 – id gara Consip 2597244.” Spesa complessiva di € 170.066.188,404, iva 
al 10% esclusa, suddivisa in 1163 lotti. Esecuzione in danno, per inadempimento Operatore 
Economico aggiudicatario. Farmaco Droperidolo 2,5 mg/ml, lotto 923, CIG ZC9336BF91” 
Rettifica parziale. 

 
 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
SI [  ] NO [X  ]   

 
 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 
RUOLO SOGGETTO FIRMA 
Il Dirigente Amministrativo della 
Struttura Complessa Affari Generali, 
Convenzioni e Rapporti con 
l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 
 
 

 
 
 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi 
ESTENSORE Rag. Alessandro Puggioni 
PROPOSTA N.   1058 del 25/10/2021 
Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 
nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 
sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 
 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 
Dirigente della Struttura 
Proponente 

Ing. Alberto Giordano   

giuseppe.carassino
Font monospazio
1000

giuseppe.carassino
Font monospazio
27/10/2021

claudia.onorato
Font monospazio
28.10.2021



2 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

  (Ing. Alberto Giordano) 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 di adozione dell’Atto Aziendale 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi dell’art. 3, comma 1bis, del D.lgs. n. 502 
del 1992 e ss.mm.ii., e la Deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 23.11.2017 di 
approvazione del relativo Regolamento attuativo; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

VISTA                        la nota NP 3033 del 21 luglio 2021 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”. 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”. 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.lgs. 12 aprile 
2006, n. 163”, richiamato per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta, ai sensi dell’art. 
217 del citato decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 13.03.2018, e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture”. 

RICHIAMATE per quanto di interesse nel presente provvedimento, le Linee Guida ANAC, di attuazione del 
Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, e ss.mm.ii.  

RICHIAMATE              le Deliberazioni: 
 del Direttore Generale n. 292 del 02/04/2019 recante “Programma Biennale delle 

Acquisizioni di Forniture e Servizi. Biennio 2019-2020”;  
 del Commissario Straordinario:  

 n. 58 del 29/04/2020 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi. 
Biennio 2020-2021”;  

 n. 287 del 07/07/2020 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 
Servizi. Biennio 2020-2021. 1° aggiornamento infra annuale”; 

 n. 633 del 16/11/2020 recante “Bilancio Preventivo Economico anni 2021/2022/2023”; 
 n. 118 del 12/02/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 
16 gennaio 2018). Approvazione”; 

 n. 392 del 18/05/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e Servizi. 
Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 
gennaio 2018). Primo aggiornamento - primo quadrimestre 2021”; 

 n. 412 del 21/05/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e Servizi. 
Biennio 2021-2022 (art. 21, D.lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 gennaio 
2018). Secondo aggiornamento”. 

 
ACCERTATO  che la procedura in oggetto è inclusa nel programma biennale delle acquisizioni di forniture e 

servizi, approvato con DCS ff n. 287 del 07/07/2020, con codice CUI F02268260904202000147. 

RICHIAMATA  la Determina n. 961 del 18/10/2021 ad oggetto “DCS ff n. 719 del 14/12/2020. Adesione 



3 

Convenzione Quadro dell’appalto specifico, indetto dalla Centrale regionale di Committenza, per 
la fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle Aziende sanitarie della Regione Sardegna – 
Medicinali 8 - id. gara Simog 7796092 – id gara Consip 2597244.” Spesa complessiva di € 
170.066.188,404, iva al 10% esclusa, suddivisa in 1163 lotti. Esecuzione in danno, per 
inadempimento Operatore Economico aggiudicatario. Farmaco Droperidolo 2,5 mg/ml, lotto 
923, CIG ZC9336BF91”. 

 
ATTESO  che nella succitata Determinazione n. 961 del 18/10/2021, veniva indicato per mero errore 

materiale quale fornitore in danno l’o.e. Hirma Italia in luogo di quello corretto Hikma Italia S.p.A, 
PI: 01620460186, altresì veniva indicato il CIG ZC9336BF91, come CIG derivato in luogo di un 
CIG ex novo.  

 
               
 

DETERMINA 
 
 

1. Di rettificare parzialmente per mero errore materiale, la Determinazione n. 961 del 18/10/2021. 
 

2. Di dare atto che l’aggiudicatario della fornitura in oggetto, è l’Operatore Economico Hikma Italia S.p.A, PI: 
01620460186, anziché l’Operatore Economico Hirma Italia, erroneamente riportato nel dispositivo. 

 
3. Di dare atto che il CIG ZC9336BF91 è stato acquisito come ex novo.  

 
4. Di dare atto che restano ferme tutte le restanti condizioni. 

 
5. Di incaricare i servizi competenti di tutti gli adempimenti necessari all’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 
 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessun allegato 

 


		2021-10-25T17:45:55+0200
	GIORDANO ALBERTO


		2021-10-27T13:25:40+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




